I-EITURANA sEssÃo

J-*ttm%--

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂuane MUNTcIPAL DE cÁcenes

PROTOCOLO

s^! tll r&_
ur' )L'" )!

Proieto De Lei

N"_16] t_.tn_U_

APROVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente daCàmaraEmenda

AFTEOVANO
FJa Sessão de:

--€e.A,roZL

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe à
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente a Exma. Senhora Prefeita Antônia Eliene
Liberato Dias, com cópia ao secretário de EsporÍe e
Lazer Cristiano Â/eves, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Temática: SolÍcitando do Executivo Municipal, que faça gesÍÕes junto aos
seÍores competentes para adequar e ampliar a Praça Padre José de Anchieta
conhecida como "Praça da PM" para ser uma praça em referência de lazer e
lnclusão social por meio de Esporte e Lazer em Cáceres-MT.

E xc e le ntís s ima P r efeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, venho pelo presente
solÍcitar de vossa senhoria, ações juntos aos setores competentes do
Executlvo para adequar e ampliar a Praça Padre José de Anchieta conhecida
como "Praça da PM", para ser uma praça em referência de lazer e inclusão
social por meio de Esporte e Lazer em nosso município.

Essa praça referencia em esporte e lazer na referida "Praça da PM"
seria ampliada com as seguintes estruturas:

. Quadra de futebol de areia

. Quadra de vólei de areia

. Quadra de futevôlei de areia

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210-056
Fone: (65) 3223-L707 site: https://www,caceres.mt.leg.brl pag. 1

i , í i--;;i
It+ iiuts;,-r,;,: cig:a

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNIcIPAL DE cÁcERES

. Quadra de basquete

. Pista de Street

. Palco para atividades aeróbicas/ginásticas

. Pista de caminha (entorno da praça)

. Banheirosmasculinos/femininos

A nossa meta é lntegrar a população em um espaço referencial de

esporte e lazer por meio de esportes e exercícios físicos,

São essas as nossas consideraçôes, e desde já, prevalecemo-nos do

ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração,

colocando-nos a disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Sa/a das Sessões, 19 de Novembro de 2021.

ParÍido - PSC

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210-056

Fone: (65) 3229-L707 site: https://www.caceres.mt.les'br/ Pag' 2